Sanctissimi et celeberrimi viris Leonis Pontificis Maximi De Epiphania Salvatoris nostri sermones ...

<https://hdl.handle.net/1874/342808>

Sanctissimi et celeberrimi
viri leonis Pontificis maximi de Epiphania
saluatoris nostri sermones elegantissimi
incipiunt

1770
The year of the
Revolution
1770

Epiphania quod vocabitur 2 et 8 ab xpi et xpius quod manifestatio vel illatio

Sanctissimi et celeberrimi viri leonis Pontificis maximi de Epiphania saluatoris nostri sermones elegantissimi incipiunt

quod epiphania est manifestatio vel illatio

Clavis sciam dilectissimi quod scitatem vestram hodiernae festivitatis non lateat causa eamque secundum consuetudinem evangelicam nobis sermo reserauerit. tamen ut nostri nihil desit

Tunc ante festum solentur dici corinthios uno quod dicitur hoc die magis apparuit et ab eis dicitur. Secunda quod hoc die dicitur in a response dicitur ne habetis. Tercia quod hoc die dicitur super omnia mundum quod fecit mundum a principio. Tunc dicitur quod dicitur

officij loqui de eodem quod dominus donauerit audebo. ut in communi gaudio tanto religiosior sit omnium pietas. quanto magis omnibus fuerit intellecta solemnitas. Proinde etiam namque misericordie dei dispositum habens percuti mundo in nouissimis temporibus subuenire. saluationem omnium gentium prefinit in christo. ut quia et cunctas nationes. a veri dei cultu impietate dudum error auerterat. et ipse peculiaris dei populus israel ab institutis legalibus pene totus exciderat. conclusis omnibus sub peccato. omnium miseretur. Deficiente enim ubique iusticia. et toto mundo in vana et maligna prolapsa. nisi iudicium suum potestas diuina disferret. vniuersitas hominum sententiam damnationis exciperet. sed in indulgentiam ira translata est. et ut clarior fieret eterende gratie magnitudo: tunc placuit abolendis peccatis hominum sacramentum remissionis afferri. quando nemo poterat de suis meritis gloriari. Huius autem ineffabilis misericordie manifestatio facta est herode apud iudeos regnum tenente. ubi legitima regum successione cessante. et pontificum potestate destructa. alienigena obrinuit principatum: ut veri regis ortus istius prophete probaretur voce que dixerat. Non deficiet princeps ex iuda: neque dux de femoribus eius: donec veniat cui repositum est et ipse est expectatio gentium. De quibus quondam beatissimo patriarche abrahe innumerabilis fuerat promissa successio non carnis semine sed fidei secunditate generanda. et ideo stellarum multitudini comparata. ut ab omnium gentium patre. non terrena sed celestis pro

Ex eo vero quod dicitur quod dicitur a suo vero esse quod dicitur si xpius est non habet

A H

^{copularet}
^{fulminat}
 genes speraretur. Ad creandam ergo promissam pos-
 teritatem heredes in liberibus designati. ortu nomi si-
 deris excitantur. ut in quo celi fuerat adhibitum testi-
 monium. celi famularetur obsequium. Commouet
 magos remotiores orientis habitatores stellis ceteris
 stella fulgentior. et de mirandi luminis claritate viuis
 hec spectanda non in se magnitudinem significationis
 intelligunt. agente hoc sine dubio in eorum cordibus in-
 spiratione diuina. ut eos tante visionis misterium non
 lateret. et quod oculis ostendebatur in solitum. animis
 non esset obscurum. Denique officium suum cum religio-
 ne disponunt. et his se instrunt donis. ut adoraturi vi-
 num tria se simul credidisse demonstrarent. honoran-
 tes auro personam regiam. mirra humanam: thure di-
 uinam. Ingressi sunt itaque iudaei regni precipuam
 ciuitatem. et in vrbe regia ostendi sibi postulant puerum
 quem ad regnandum didicerant procreatum. Contur-
 batur herodes: timet salutem suam. metuit potestati. Re-
 quirat a sacerdotibus et doctoribus legis. quid de ortu
 christi scriptura predixerit. in noticiam venit quod fue-
 rat prophetisatum. veritas illuminat magos. infideli-
 tas obcecat magistros. Carnalis israel non intelligit
 quod legit. non videt quod ostendit. utitur paginis
 quarum non credit eloquijs. Ubi est iudee gloriatio
 tua. ubi de abraham patre ducta nobilitas. Nonne
 circumcisio tua prepuccium facta est. Ecce maior ser-
 uis minori. et alienigenis in sortem tue hereditatis in-
 trantibus. eius testamenti quod in sola littera tenes re-
 recitatione famularis. Intret in patriarcharum fa-
 miliam gentium plenitudo. et benedictionem in semine
 abrahe qua se filij carnis abdicat filij promissionis accipiat
 Atoret in tribus magis omnes populi vniuersitat. auctore. et
 non in iudea tantum deus. sed in toto orbe sit notus ut
 ubique in israel sit magnum nomen eius. Quoniam
 hanc electi generis dignitatem. sicut infidelitas in suis
 posteris conuincit esse degenerem ita fides omnibus fa-

In magis 2^o p^o p^o
 ut frans vbe apud
 rabeos sepulchro ad
 ministrant. vgnit yab
 et si reges magi
 dicitur
 In mirra 2^o sepulchro
 et p^o p^o p^o
 In methopolis 2^o
 ciuitas quodale in
 turc et q^o p^o

In paginis ay blator
 et b^o
 Ubi folio ay blator
 ay b^o
 In abraham p^o magi
 ay p^o p^o p^o
 affelle p^o p^o p^o

In
 p^o

cit esse communem. Adorato autem domino magi z
 omni deuotione completa. secundum admonitionem
 somnij: non eodem quo venerant itinere reuertun-
 tur. oportebat enim vt iam in christum credentes non
 per antique conuersationis seruitas ambularent. sed
 nouam in gressu viam a derelictis erroribus abstine-
 rent: tamen vt etiam herodis vacuarentur insidie que
 in puerum iesum impietatem doli per simulationem
 disponebat officij. Unde quia spes istius erat solu-
 ta commentum: in maiorem furorem iracundia regis ar-
 descit: Nam recolens tempus quod indicauerant
 magi: in omnes bethlehem pueros rabie crudelita-
 tis effudit: z cede generali vniuersae ciuitatis illius
 in eternam gloriam transcuram trucidat infantiam
 estimans fore vt nullo illic paruulo non oc. iso. occide-
 retur christus. At ille qui sanguinem suum pro mun-
 di redemptione fundendum in aliam differret etatem
 egipto se parentum ministerio subuectus intulerat. re-
 petens scilicet hebreae gentis antiqua cunabula. z prin-
 cipatus veri ioseph maioris providentie potestate dis-
 ponens. vt illam diriozem omni inedia famem. qua es-
 giptiorum mentes veritatis inopia laborabant. veni-
 ens de celo panis vite. z cibus rationis auferret. nec si
 ne illa regione pareretur singulis hostie sacramentum.
 in qua primum occisione agni salutarum crucis sig-
 num. z pascha domini fuerat preformatum. Hys igitur
 dilectissimi diuine gratie misterijs eruditi diez pri-
 mitiarum nostrarum z inchoationem vocationis gen-
 tium rationabili gaudio celebremus gratias agentes
 misericordi deo qui dignos nos fecit. sicut ait apostolus
 in patrem sortis sanctorum in lumine. qui eripuit nos
 de potestate tenebrarum z transtulit in regnum filij di-
 lectionis sue. quoniam sicut prophetauit ysaias. Populus
 gentium qui sedebat in tenebris vidit lucem ma-
 gnam. z qui habitabant in regione vmbre mortis: lux or-
 dii

*De dea i. famer
 solaband. i. p. i. m. d.
 d. alio*

*De hoc 2. cor. h. d.
 h. d. p. m. d. est
 d. cor. h. d. p. m. d.*

ta est eis. de quibus idem dicit ad dominum. gētes que
te nō nouerūt. iuocabāt te. et ppli q̄ te nesciebāt ad te cō
fugient. Hunc diem abrahā vidit et gauisus est. ^{abrahā} cu
benedicendos fidei sue filios in semine suo quod ē chri
stus agnouit. et omnium se futuruz gentiū patrem cre
dendo prosperit. dans gloriā deo et plenissime sciens
quoniam quod promisit potens est et facere. Hunc
diem dauid canebat in psalmo: Omnes gentes qual
cunq; fecisti. venient et adorabunt coram te domine et
glorificabunt nomen tuum. Et illud. notum fecit do
minus salutare suū. ante conspectum gentiū reuela
uit iusticiā suā. Quod utiq; exinde fieri nouius
ex quo tres magos de longinquo sue regionis excita
tos ad cognoscendum et adorandum regem celi et terre
stella perduxit. et recte intuentibus cotidie non desinit
apparere. Et si potuit notum facere in infantia chri
stum latentem. quanto magis potest eundem manifes
tare in maiestate regnantem. cuius utiq; famulatus ad
formam nos sui hortatur obsequij. ut huic gratie que
omnes inuitat ad christum quantum possumus serua
mus. quicumq; enim in ecclesia pie uiuit et caste. et qui
ea que sursum sunt sapit. non que super terram. celestis
quodammodo instar est luminis. Et dum ipse san
cte uite nitorem seruat. multis viam ad dominum qua
si stella demonstrat. in quo studio dilectissimi omnes
vobis inuicem prodesse debetis. ut in regno dei ad qd
recta fide et bonis operibus peruenitur: sicut lucis filij
splendeatis per christum dominum nostrum Amen

Ustum et rationale dilectissimi vere pietatis obsequium est. in diebus qui misericordie opera protestantur toto corde gaudere. et honorifice ea que ad salutem nostram gesta sunt celebrare. vocāte nos ad hanc deuotionem ipsa recurrentium temporum lege. que nobis post dies i quo coeternus patri fi

45
lius dei natus ex virgine est breui intervallo epiphania
mie intulit festum. ex apparitione domini consecratum
in quo fidei nostre magnū presidium providentia di
uina constituit: vt dum solemnī veneratione recolitur
adorata in exordijs suis saluatoris infantia per ipsa
originalia documenta probaretur veri in ipso hominis
orta natura. hoc est enim q̄ iustificat impios hoc est q̄
ex peccatoribus facit sanctos. si in vno eodemq; domi
no iesu christo ⁊ vera deitas ⁊ vera credatur humani
tas. deitas qua ante omnia secula in forma dei equalis
est patri humanitas qua nouissimis diebus in forma
serui vnitus est homini. Ad roborandam ergo hanc
fidem que contra omnes pronunciabatur errores. ex
magna factum est diuini pietate consilij. vt gens que
in longinqua orientalis plage regione siderū arte pol
lebat. signum nati pueri. qui super omnem israhel esset
regnaturus acciperet. Noua etenim claritas apud
magos stelle illustrioris apparuit. ⁊ intuentium ani
mos ita admiratiōe sui splendoris impleuit. vt nequa
quam sibi crederent negligendum. quod tanto nuncia
batur iudicio: preerat autem sicut res docuit huic mira
culo gratia dei. ⁊ cum christi natiuitatez nec ipsa adhuc
berlehem tota didicisset. iam illam credituris gentibus
inferebat. Et quod nondum poterat humano eloq̄o
differi. celo faciebat euangelisante cognosci. Quāuis
autem diuine dignationis esset hoc munus vt cognosc
cibilis gentibus fieret natiuitas saluatoris. ad intelli
gendum tamen miraculum signi potuerunt magi etia
am de antiquis balaam prenunciacionibus commoue
rīscientes olim esse predictum ⁊ celebri memoria diffu
matum. Quætur stella ex iacob ⁊ exurget homo ex
israhel ⁊ dominabitur gentium. Tres itaq; viri ful
gore insoliti syderis diuinitus incitati premium mican
tis luminis cursum sequuntur. estimantes se significa
tum sibi pueruz iberosolumis in ciuitate regia repertu

*Epiphania in p̄sentia
quasi op̄cento*

Ep̄iphania in p̄sentia

*Ep̄iphania in p̄sentia
Ep̄iphania*

ros. Sed cum eos hec opinio fefellisset. per iudeorum scribas atq; doctores quid sacra de ortu christi prenuncia uerat scriptura didicerunt. ut genuino testimonio confirmati. ardentiori fide ex peterent quez et stelle claritas. et prophetie manifestabat auctoritas: prolato autem diuino oraculo per responsa pontificum et declarata spiritus uoce qua dicit. et tu berlebem terra iuda non es minima in principibus iuda. ex te enim eriet dux qui regat populum meum israel. quam facile et quam consequens fuit. ut hebreorum proceres crederent quod docebant. Sed apparet illos carnaliter cum herode sapuisse. et regnum christi commune cum huius mundi potestatibus estimasse. ut et isti temporalem speraret ducem. et terrenum metueret ille consortem Super suo herodes timore turbaris. et frustra in suspectum tibi puerum sequere moliris. Non capit christum regio tua nec mundi dominus potestatis tue septri est contentus angustis. quem in iudea regnare non uis ubiq; regnat. et felicius ipse regnares si eius imperio subdereris. Cur sincero officio non facis quod subdolo falsitatis promittas: Perge cum magis. et uerum regem simpliciter adorando venerare. Sed tu iudaice sectator cecitatis. non imitaris gentium fidem corq; peruersum ad crudeles conuertis insidias. nec illum occisurus quem metuis. nec illis nociturus quos perimis. Deducti igitur dilectissimi in berlebem magi stelle precedentis obsequio gaudio gauisi sunt magno ualde. sicut euangelista narrauit. et intrantes domum in uenerunt puez cum maria matre eius et pcedentes adorauerunt eum Et apertis thesauris suis obtulerunt ei myrra uera auz thus et mirra. Quod profectus scie mirabile fide quam non terrena sapia erudiuit sed spiritus sanctus instituit. Et non enim hi uiri cum proficiscerent e patria qui nondum uiderant iesum nec aliquo contuitu eius: quod eum tam ordinare uenerarentur aduerterant hanc deferendorum munere seruauere roem. nisi quod propter illam stelle specie quam corporum icti

In oraculo et responsa

diuina

tauit obtutum fulgētior veritatis radius. eorum cor-
da p̄docuit. vt priusq̄ labores itineris inchoarent cum
sibi significari intelligerent cui in auro regius honor in
thure diuina veneratio. in mirra mortalitatis cōfessio
deberetur. Et hoc quidem quantum ad illuminationē
fidei pertinebat: potuerūt illis credita ⁊ intellecta suffi-
cere. vt corporali intuitu non inquirerent. quod plenis-
simo visu mentis inspexerant. sed diligentia sagacis of-
ficij vsq; ad videndum deum puerum perseuerans. fu-
turi temporis populis ⁊ nostri seculi hominibus serui-
ebat. vt sicut omnibus nobis profuit: q̄ post resurrec-
tionem domini vestigia vulnerum in carne eius thome
apostoli explorauit manus: ita ad nostram quoq; utili-
tatem proficeret. q̄ infantiam ipsius magorum proba-
uit aspectus. Viderunt itaq; magi ⁊ adorauerunt pu-
erum de tribu iuda de semine dauid secundum carnem.
factum ex muliere: factum sub lege. quam non soluere
venerat sed implere viderunt ⁊ adorauerunt puerum.
quantitate paruulū. aliene opis indignum. fandi impo-
tentem. ⁊ in nullo ab humane infantie generalitate dis-
similem quia sicut fidelia erant testimonia que in eo ma-
iestatem inuisibilis diuinitatis asserent. ita probatis-
simum esse decebat verbum carnem esse factum. ⁊ sempi-
ternam illam essentiam filij dei hominis veram susce-
pisse naturam. ne vel ineffabilium operum secutura mi-
racula vel excipiendarum supplicia passionum. sacra-
mentum fidei ex rerum diuersitate turbarent cum iusti-
ficati omnino non possent: nisi qui dominum iesum et
verum deum ⁊ verum hominem credidissent. Huic sin-
gulari fidei dilectissimi ⁊ predicate per omnia secula ve-
ritati diabolica manicheorum resistit impietas qui sibi
ad interficiendas deceptorum animas nephandi dog-
matis feralis commentum de sacrilegis ⁊ fabulosis me-
dacijs texuerunt ⁊ per has insanarum opinionum rui-
nas. couisq; precipites prouerunt. ut sibi falsi corporis
fingerent christum. qui nihil in se solidum: nihil verum

Essentia per yabere
esse et sic dicitur
una ponimus dicitur
essentia potentia
operatio dicitur
substantia dicitur
quod sit

Luc 3. lumen
ro fons fontis
quod dicitur dicitur
quod dicitur a corpore
luminoso
in imina in
dicitur dicitur
dicitur dicitur
quod dicitur dicitur
quod dicitur dicitur
sine lumen

oculis hominum actibusque prebuerit. sed simulate carnis
vacuam ymaginem demonstravit. Indignum enim
videri voluit ut credatur deus dei filius feminis se in
visceribus et maiestatem suam huic contumelie
subdidisse: ut nature carnis immixtus in vero huma-
ne substantie corpore nasceretur cum totum hoc opus
non iniuria sit ipsius. sed potentia. nec credenda pollus-
tio. sed gloriosa est dignatio. Si enim lux ista visibilis
nullis immundicijs quibus superfusa fuerit violatur:
nec radiorum solis nitorem. quem corpoream creaturam
esse non dubium est. loca vlla sordentia vel feciosa con-
taminant. quid illius sempiternae et incorporee lucis et
sentiam potuit qualibet sui quapitate polluere. que se ei-
quam ad imaginem suam condidit. sociando creature
purificationem prestavit. maculam non recepit. et sic sa-
navit vulnera iniquitatis ut nulla pateretur damna
virtutis. Quod diuine pietatis magnum et ineffabile
sacramentum quia omnibus sanctarum scripturarum
est testificationibus nunciatum. isti de quibus loquimur
aduersarij veritatis. legem per moysen datam. et inspi-
rata diuinitus prophetarum oracula respuerunt. ipsas
et euangelicas et apostolicas paginas quedam auferen-
do. et quedam inferendo violauerunt. confingentes sibi
sub apostolorum nominibus et verbis ipsius saluato-
ris multa velamina falsitatis. quibus erroris sui com-
menta munirent et decipiendorum mentibus mortife-
rum virus infunderent. videbant enim sibi vniuersa
obsistere. omnia reclamare. et non solum nouo. sed etiam
veteri testamento sacrilege impietatis sue dementiam
confutari Et tamen infuriosis mendacijs persistentes
ecclesiam dei deceptionibus suis per turbare non desinunt.
hoc miseris quos illaqueare potuerunt suadentes
ut negent a domino iesu christo humanam naturam vere esse
susceptam. negent vere eum pro mundi salute crucifi-
xum. negent de eius latere lancea vulnerato sanguinem
redemptionis et aquam fluxisse baptismatis negent eum se

Obscurum
concordia
lumen
magis
quasi
oraculo
virescit

pultum. ac die tertio suscitatum. negent cum in conspe
ctu discipulorum ad condescendum in dextra patris su
per omnes celoz altitudines eleuatum. vt tota aposto
lici symboli veritate sublata nullus metus terre at in
pios. nulla iam spes incitet sanctos. negent in christo vi
uos et mortuos iudicandos vt quos tantorum sacra
mentorum virtute priuarint. doceant in sole et luna co
lere christum et sub nomine spiritus sancti. ipsum talium
impietatum magistrum adorare manicheum. Sic con
firmanda igitur dilectissimi corda vestra in fide et chari
tate. prosit omnibus hodierna festiuitas vt ex testimo
nio manifestate saluatoris infantie confessio catholica
nuntiatur. et nature nostre carnem in christo negantium
anathematizetur impietas. De qua nos iohannes apostolus non
dubio sermone premonuit dicens Omnis spiritus qui
confiteretur christum ihesum in carne venisse ex deo est.
Et omnis spiritus qui soluit iesum ex deo non est. et hic
antichristus. Nihil ergo cum huiusmodi hominibus
commune sit cum christiano. nulla cum talibus habeatur
societas nullumque consortium. prosit vniuersae eccle
sie quod multi ipsorum domino miser ante detecti sunt. et in
quibus sacrilegijs viuerent. eorundem confessione pas
trefactum est. Neminem fallant discretionibus ciborum
sordibus vestium. vultuumque palloribus. non sunt casta
ta ieiunia que non de ratione veniunt continentie sed
de arte fallacie. hactenus nocherunt incautis hactenus
illuserunt imperitis post hoc nullius excusabilis erit la
psus. Non iam simplex habendus est. sed valde nequam
atque peruersus. qui deinceps repertus fuerit nefando
obstrictus errore Ecclesiasticum sane et diuinitus insti
tutum non solum non inhibemus: sed etiam incitamus
affectum. vt etiam pro talibus nobiscum domino sup
pliceris. quoniam et nos deceptarum animarum ruinas
cum fletu et merore miseramur exequentes apostolice pi
etatis exemplum vt cum infirmantibus infirmemur et
cum silentibus defleamus. speramus enim et oranda mi

*Manichæus fuit magister
qui docuit adorare deum
in sole et luna*

*Matthæus 2. secundum
matthæum 27. hanc
antiquam scripturam
et quoniam
ecclesia postquam
deus congregauit*

Primum magister

fulsit. illuminatio significata sit gentium et cecitas et in
decorum. Permanet igitur dilectissimi sicut euidenter
apparet multorum forma gestorum. et quod ymagine
iuchabatur. veritate completur. Radiat namque e celo
stella per gratiam. et tres reges conuiscatione euangelici
fulgoris acciti. in omnibus cotidie nationibus. ad ado-
randam infantiam summi regis accurrunt. Herodes
quoque in diabolo fremit et auferri sibi iniquitatis sue re-
gnum. in his qui ad christum transeunt ingemiscit. vn-
de si paruulos interficiat. iesum sibi videtur occidere.
Quod vtrique facere sine cessatione molitur dum primor-
dij reuolutorum spiritum sanctum eripere. et quandam
tenere fidei velut infantiam temptat extinguere. Iudei
vero qui extra regnum christi esse voluerunt: adhuc
quodammodo sub herodis sunt principatu et domina-
te sibi saluatoris inimico alienigenae seruiunt potestati
quasi nesciant prophetatum dicente iacob Non deficiet
et princeps ex iuda et dux de femoribus eius donec veni-
at cui reposita sunt. et ipse est expectatio gentium. Sed
nondum intelligunt quod negare non possunt. et mens-
te non capiunt quod scripturarum narratione nouer-
unt. quoniam in sanis magistris veritas scandalum est
et cecis doctoribus fit caligo quod lumen est. Respon-
dent itaque interrogati quod in bethlehem nascitur christus
et scientiam suam qua alios instruunt non sequuntur.
Perdiderunt igitur successionem regum. placationem
hostiarum: locum supplicationum ordinem sacerdotum
Et cum omnia sibi clausa. omnia experiantur esse finita
non vident ea in christum esse translata: Unde quod il-
li tres viri vniuersarum gentium personam gerentes:
adorato domino sunt adepti: hoc in populis suis per fi-
dem: que iustificat impios totus mundus allequitur
Et hereditatem domini ante secula preparatam accipi-
unt adoptiuam. et perdunt qui videbantur esse legitimi
Resipisce tandem iudee resipisce: et ad redemptorem es-
tiam tuam deposita infidelitate conuertere. Noli sceler-

Respondeo unum et dicitur

Respondeo unum et dicitur

Respondeo unum et dicitur

ris tui inuinitate terreri. non iustos christus sed peccatores vocat. nec impietatem tuam repellit: qui pro te cum crucifixus esset orauit. Inimicem crudeliter patrum tuorum solue sententiam. neque te eorum maledicto patiaris obstringi. qui clamantes de christo sanguis eius super nos et super filios nostros. facinus in te sui criminis transfuderunt. Redite ad misericordes et vultum clementia remittentis. Seueritas enim vestre iniquitatis conuersa est in causam salutis vultum quem perire voluistis. confitemini negatum: adorate venditum ut vobis benignitas illius proficiat. cui vestra malignitas nocere non potuit. Quod ergo ad verum dilectissimi pertinet caritatem. quam etiam inimicis nostris ex dominica eruditione debemus et optandum nobis est et studendum ut hic populus qui ab illa spiritali patrum nobilitate defecit: ramis sue arboris inseratur. Dulcem enim nos deo beniuolentia ista commendat quia ideo delictum illorum nobis misericordie locum facit. ut eos ad emulationem salutis recipiende fides nostra reuocaret nam vitam piorum non sibi solum. sed etiam alijs esse vtilem decet ut quod apud eos agi non potest verbis obtineatur exemplis. Considerantes itaque dilectissimi ineffabilem erga nos diuinorum numerum largitate. cooperatores sumus gratie dei operantis in nobis. non enim dormientibus prouenit regnum celorum. nec otio desidians torpentibus beatitudo eterna ingeritur. sed quia sicut apostolus ait. si compatimur et conglorificabimur illa nobis currenda est via. quam ipse dominus se esse testatus est. que nobis nullis operum meritis suffragantibus. et sacramento consuluit et exemplo. ut in adoptionem vocatos per illud prouideret ad salutem per hoc imbueret ad laborem. hic labor autem dilectissimi in pijs filijs et bonis seruis non solum nec asper nec onerosus. sed etiam suavis et leuis est dicente domino. Venite ad me omnes qui laboratis et onerati estis: et ego reficiam vos. tollite iugum meum super vos et discite a me quia mitis sum et humilis corde. et inuenietis requiem

dato 2 scuto

In seculo offendi ut
 me desent a dno regere
 et dno dno

In pomenis videri
 ut vnde puenit ista
 et esse in dno
 et puenit dno
 et esse in dno

In pomenis videri
 ut vnde puenit ista
 et esse in dno
 et puenit dno

In pomenis videri
 ut vnde puenit ista
 et esse in dno
 et puenit dno

In pomenis videri
 ut vnde puenit ista
 et esse in dno
 et puenit dno

In pomenis videri
 ut vnde puenit ista
 et esse in dno
 et puenit dno

In pomenis videri
 ut vnde puenit ista
 et esse in dno
 et puenit dno

A 25
 D 20
 Page
 2 p

animabus vestris. iugum enim meum suave est et onus
 meum leue. Nihil enim dilectissimum arduum est humi-
 libus. nihil asperum mitibus. et facile omnia preceptave-
 niunt in effectum: quando gratia preteritit auxilium. et
 obedientia molit imperium. In tonante enim cotidie
 auribus nostris eloquio dei. omnis homo quid diuine
 iustitie placeat scire conuincitur. sed quia iudicium illud
 quo vnusquisq; recipiet prout gessit siue bonuz siue ma-
 lum iudicaturi patientia et benignitate differtur impu-
 nitatem sibi iniquitatis corda fidelium promittunt. et
 putant humanorum actuum qualitates. ad diuine pro-
 uidentie non pertinere censuram. quasi non euidentissi-
 mis plerumq; supplicijs male gesta plectantur aut non
 sepe se celestium comminationum terror ostendat. qui-
 bus vtiq; et fides monetur. et infidelitas increpatur.

Inter hec autem permanet super omnes benignitas dei
 et nulli misericordiam suam denegat cum indiscrete vni-
 uersis bona multa largitur. eosq; quos merito subderz
 penis mauult inuitare beneficijs. Dilatio enim vindic-
 te dat locum penitentie. non tamen dici potest nulla ibi
 est vltio. vbi nulla conuersio est. quia mens dura et in-
 grata iam sibi ipsi supplicium est. et in conscientia sua pa-
 titur. quicquid dei bonitate differtur. Non ita igitur
 delinquentes peccata delectent vt illos in suis actibus
 vite huius finis inueniat. quoniam nulla correctio est
 in inferno. nec datur remedium satisfactionis: vbi iam
 non superest actio voluntatis. dicente propheta dauid.
 Quomaz no est in morte q meoz sit tui. in iferno at qs
 pfitabit tibi. fugiant noxie voluntates: vnnica gaudia. et
 desideria ia iaq; pitura. Quis fruis e qve vtilitas. ea i
 desinet cupere. q etia si no deserat deserda se. Amoz re-
 ru deficientiu ad icorruptibilia trasserat. et ad sublimia
 vocat aim celestib delectet. Confir mate amicitias cu
 lcis agei irate i citate dei cuius nobis spondetur habi-
 tatio et patriarchis prophetis apostolis martiribus so-
 ciam vni et illi gaudet. in gaudete. hoz diuitias cupisci

*pra bene si vult est
 amimud rpe qui nati
 pariet quocumq; vult
 pro vult in quocumq; vult*

*Da vult vult vult
 confizo vult vult*

re infide ad infiperam

1662 d. g. p. s. i. d. i. n. s. t. a. r. s. c. h. i. b. v. e. n. e. n. s. B. ij
 nicuse

*in suffragia dicitur dicitur
verbo que dicitur dicitur
in legatione
et multos fieri imitad
et quos dicitur dicitur
in p[er]t[er]re*

te et per bonam emulationem ad ipsorum ambitu suffra-
gia. Com quibus enim vobis fuerit consortium deuotio-
tionis. erit et comunio dignitatis: Dum itaq; temp[us]
vobis ad mandata domini exequenda conceditur. glo-
rificate deum in corpore vestro. et lucete delectissimi si-
cut luminaria in hoc mundo. sint lucerne mentium ve-
strarum semper ardentes. et nihil residueat in vestris cor-
poribus tenebrosum. quoniam sicut ait apostolus fuis-
tis aliquando tenebre: nunc autem lux in domino. Im-
pleanturq; in vobis que in trium magorum ymagine
precesserunt. Et sic luceat lumen vestrum coram boni-
tibus: vt videntes opera vestra bona. magnificent pa-
trem vestrum qui in celis est Sicut enim magnum pec-
catum est: cum inter gentes propter malos christianos
nomen domini blasphematur. ita magnum pietatis est
meritum cum eidem in sancta seruatorum suorum conuer-
satione benedicetur. cui est gloria in secula seculor[um]

Dies dilectissimi quo primum gentibus salua-
tor mundi christus apparuit. sacro nobis ho-
nore venerandus est: et illa hodie cordibus ve-
stris concipienda sunt gaudia: que in trium magorum
fuerit pectoribus: quando regem celi et terre signo et duc-
tu noui sideris incitati: quem crediderant promissum
adorauere conspicuum: nec enim ita ille emensus est die-
es vt virtus operis que nunc est reuelata transierit: ni-
hilq; ad nos nisi rei geste fama peruenerit: quam fides
susciperet: et memoria celebraret. cum multiplicato mu-
nere dei etiam nostra cotidie experiantur tempora que
quid illa habuere primordia. Quamuis ergo narratio
euangelice lectiois illos proprie recensuerat dies: in qui-
bus tres viri quos nec prophetica predicatio docuerat
nec testificatio legis instruxerat. ad cognoscendum deum
a remotissima orientis parte venerunt. hoc idem tamen
et manifestius nunc et copiosius fieri non omnium voca-
torum illuminatione perspiciamus quonia[m] implet pro-

*Recensere narrat de
max dicitur et ut quid
et recensere h[er]oat*

*opca aq; dicitur dicitur
et opca singularis n[on]
et g[er]m[en]tas bequid est*

*Quatuor p[ro]p[ter] n[on] d[icitur] om[n]is filij oradens m[er]itum
et septentio resp[on]dit d[icitur] n[on]d[um] variant / oradens
cui quondam d[icitur] oradens alioz finit[er] oradens
quondam d[icitur] om[n]is alioz sic de p[ro]p[ter]tione et
m[er]itum n[on] d[icitur]*

^{manifestans} pbecla ysaie dicentis ^{potestatis} Reuelavit dominus brachium san-
 ctum suum in conspectu gentium ⁊ viderunt omnes ge-
 tes salutem que a domino deo nostro est. ⁊ iterum: qui-
 bus non est annunciatum de eo videbunt: ⁊ que non au-
 dierunt intelligent. vnde cum homines mundane sapi-
 entie deditos. ⁊ a iesu christi confessione longinquos de-
 profundo sui erroris educi. ⁊ ad cognitionem veri lumi-
 nis cernimus aduocari. diuine proculdubio gratie splē-
 dor operatur ⁊ quicquid in cordibus tenebrolis noue lu-
 cis apparet. de eiusdem stelle radijs micat. vt mentes
 quas suo fulgore contigerit ⁊ miraculo moneat ⁊ ad de-
 um adorandum pre eundo perdueat. Si etiam sollicito
 intellectu velimus aspicere quomodo etiam triplex illa
 species munerum ab omnibus qui ad christum gressu fi-
 dei veniunt offeratur. nonne in cordibus recte creden-
 tium eadem celebrat oblatio Aurum enim de thesauro animi
 sui promit qui iesum christum regem vniuersitatis ag-
 noscit. mirram offert qui vnigenitum dei credit veras-
 sibi hominis vnisse naturam ⁊ quodam eum thure ve-
 neratur qui in nullo ipsum paterne maiestatis imparē
 confiteatur. His comparationibus dilectissimi diligen-
 ter inspectis. inuenimus etiam herodis non deesse per-
 sonam. cuius ipse diabolus sicut tunc fuit occultus in-
 tentor. ita nunc quoque indefessus est imitator. ^{Cruciat}
 tur enim vocatione gentium. ⁊ cotidiana potestatis sue
 destructione torquetur. Dolens vbiq; se deseri. ⁊ verum
 regem in omnibus locis adorari. parat fraudes. fingit
 dissensiones. erumpit in cedes. ⁊ vt reliquis eorum q̄s
 adhuc fallit vtatur inuidia vitur. in iudeis simulatōe
 insidiatur in hereticis. seucia accenditur in paganis.
 Videt enim insuperabilem esse potentiam regis eter-
 ni cuius mors ipsius vim mortis ex tinxerit: ⁊ ideo to-
 tam nocendi artem in eos qui vero regi famulantur ar-
 mauit. alios per inflammationem scientie legalis obdu-
 rans alios per false fidei commenta deprauans. alios
 vero in furorem persecutionis instigans Sed hanc be-

et brachium eiusdem
 potestatis manifestans

et promere virtutes
 deo sacrificia prom-
 it et quodola auctoria
 et capite ⁊ tunc in
 ille qui tantis vocat et
 iohannes promit

et dypno ydrachy
 gen

Diabolus Iam 2

rodus istius rabiem ille vincit. qui etiam paruulos mar
tirij gloria coronauit. ⁊ fidelibus suis tam inuictam in
didit caritatem vt apostoli verbis audeant dicere.

Quis nos separabit a caritate christi: tribulatio an an
gustia: an persecutio an fames an nuditas an periculuz
an gladius sicut est scriptum. Quia propter te morti
ficamur tota die estimati sumus sicut oues occisionis
sed in his omnibus superam⁹: propter eum qui dilexit
nos. Hanc fortitudinem dilectissimi: non illis tantum
temporibus necessariam credimus fuisse: quibus reges
mundi ⁊ omnes seculi potestates cruenta impictate in
dei populum seuebant: cuz ad maximam pertinere glo
riam suam dicerent: si de terris nomen christianum au
ferent: nescientes ecclesiam dei per furorem sue crudeli
tatis augeri. quoniam in supplicijs ⁊ mortibus bea
torum martiruz qui putabantur minimi numero mul
tiplicabantur exemplo. Deniq; fidei nostre tantum co
tulit impugnatio persequentiū vt nihil magis ornet
regium principatum. q̄ q; domini mundi membra sunt
christi: nec tam gloriantur q; imperio geniti q̄ gaudent
q; in baptisate sunt renati. Sed quia tempestas pri
oruz turbinum conquieuit. ⁊ duduz cessantibus pelijs
quedam videtur aridire tranquillitas. vigilanter caue
da sunt illa discrimina que otio ipsius pacis oriuntur.
Aduersarius enim qui in apertis inefficax persecutio
nib⁹ fuit tecta nocendi arte desinit vt quos nō perculit
ictu afflictionis lapsu deijriat voluptatis. Videns ita
q; resistere sibi principum fidem. ⁊ vnus deitatis inse
perabilem trinitatem nō segnius in palacijs q̄ in eccles
ijs adorari. interdicitam dolet christiani sanguinis fusio
nem. ⁊ quorum obtinere non potest mortē. impetit mo
res. Terrorem prescriptionum in auaricie mutat in
cendium. ⁊ quos damnis non fregit cupiditate corrup
pit. Malignitas enim longinquo vsu propria umbra
nequitia non deposuit odium. sed vertit ingenium quo
sibi mentes fidelium blandius subdat: inflammat em con

Tempestas a uo
de qua dicitur in
m. et aliud qd temp
fuit qd qd

Tempestas p dno fuit
in uicinis quillitas qd
nō rapit qd etate
fuit in h. h. cap. de
fensa ⁊ illud qd
in lib. 9. de cond. l. 1.
recepit equo

Temporis fuit de
gore nand vō dō dō
al. de h. h. ⁊ b. d. d.

cupiscentijs. quos non potest vexare tormentis. Serit
discordias. accendit iras. incitat linguas. Et ne ab illi
citis dolis cautiora corda se renocent. consummandoz
scelerum ingerit facultates: quia illi tocius fraudis hic
fructus est. vt qui immolatione pecudum et thuris in
censione non colitur: quibuslibet ei criminibus seruiat
tur. Habet igitur dilectissimi pax nostra pericula sua.
z frustra de fidei libertate securi sunt. qui viciozum des
siderijs non resistunt: cor hominum de operum osten
ditur qualitate: z formas mentium species detegit acti
onum. Nam sunt quidam sicut ait apostolus qui deum
profiterentur se scire. factis autem negant: vere enim rea
tis negatione incurritur: quando bonuz quod in sono
voci auditur in conscientia non habetur: fragilitas ei
conditionis humane facile in delicta prolabitur: z quia
nullum sine delectatione peccatum est: cito acquiescitur
deceptorie voluptati. Sed a carnalibus desiderijs re
curratur ad spiritale presidium. z mens habens notici
am dei sui a consilijs se male suali hostis auertat. pro
sit illi patientia dei nec ideo delinquendi pertinacia nutri
atur. quia vindicta differtur. Non sit peccator de im
punitate securus: quia si tempus penitentie amiserit lo
cum indulgentie non habebit. dicente propheta: Quia
non est in morte qui memor sit tui: in inferno autem qs
confitebitur tibi. Qui autem sibi correctionis repara
tionem experitur esse difficilem. confugiet ad auxilian
tis dei clementiam: z vincula male consuetudinis ab il
lo poscat abrupi qui allenat omnes qui icorruunt: z eri
git omnes elisos. Non erit vacua cofitentis oratio qm
misericors deus voluntate timentiu se faciet z dabit qd
petitur. q dedit vnde peteret. Per dominu nrm iesum
christu viuente z regnante cu pre z spu sco in sel a sel oz

A D E M

Erum memoria ab humani gnis saluatore
gestaz. magna nobis dilectissimi: fert vtili
tate. si q veneramur credita. suscipiamus imitanda. In dis

pensationibus enim sacramentorum christi et virtutes
sunt gratie et incitamenta doctrine ut quem confitemur
fidei spiritu operum quoque sequamur exemplo. Nam
etiam ipsa primordia que dei filius per matrem virginem
nascendo suscepit ad prouectum nos pietatis instituit
simul enim apparet cordibus rectis in vna eademque per
sona et humana humilitas et diuina maiestas. Quem
cum testantur infantem celum et celestia suum loquun
tur auctorem puer corporis parui dominus et rector est
mundi et genitricis gremio continetur qui nullo fine
concluditur. Sed in his nostrorum vulnere est cu
ratio et nostre delectionis erectio. Quia nisi in vnam
tanta diuersitas conueniret reconciliari deo natura hu
mana non posset legem ergo viuendi remedia nobis no
stra sanxerunt. Et inde data est moribus forma unde
mortuus est impensa medicina nec immerito cum tres
magos adorandus iesum noui syderis claritas deduxis
set non cum imperantem demonibus non mortuos
suscitantem nec cecis visum aut claudis gressum aut
mutis eloquium reformantem vel in aliqua diuinarum
virtutum actione viderunt sed puerum silentem quie
tum et sub matris sollicitudine constitutum. In quo
nullum quidem apparet de potestate signum sed mag
num prebetur de humilitate miraculum. Ipsa itaque spe
cies sacre infantie cui se deus dei filius aptarat predica
tionem auribus intimandam oculis ingererat et quod
adhuc vocis non proferebat sonus visionis iam doce
bat effectus tota enim vita saluatoris que et diabolum
superant et mundum humilitate est concepta humili
tate est confecta. Dispositos dies sub persecutione fini
uit nec puero tolerantia passionis nec passuro defuit
mansuetudo puerilis quia vnigenitus dei sub vna ma
iestatis sue inclinatione suscepit ut homo vellet nasci et
ab hominibus posset occidi. Si igitur omnipotens de
us causam nostram nimis malam humilitatis priuile
gio bonam fecit et ideo destruxit mortem et mortis auc

providet per hunc
tunc de vno et alio
pauca

Deus est reus
omni malis
et infirmitatibus

quid
Deus est reus
tunc ab his malis
to deo

tozem quia omnia que persecutores intulere non ren-
nuit sed obediens patri crudelitates sententiarum mitis-
sima leuitate tolerauit. quantum nos humiles. quan-
tum oportet nos esse patientes qui si quid laboris inci-
dimus: nunquam sine nostro merito sustinemus
Quis enim vt sapientissimus testatur salomon glori-
abitur castum se habere cor aut mundum se esse a pec-
cato: et dicente beatissimo Iohanne: Si dixerimus
quia peccatum non habemus: nosmetipsos seducim⁹
et veritas nulla est in nobis: Quis enim inuenitur
in tantum immunis a peccato siue a culpa. vt in eo nō
habeat vel iusticia quod arguat vel ipsa misericordia
quod remittat: Unde tota dilectissimi christiane sa-
pientie disciplina: non in habundantia verbi: non in
astutia disputandi: neq; etiam in appetitu laudis et
glorie: sed in vera domini humilitate et voluntaria cō-
sistit: quam dominus iesus christus ab vtero matris
vsq; ad supplicium crucis pro omni fortitudine et ele-
git et docuit. nam cum discipuli inter se vt ait euange-
lista disquirerent. quis eorum esset maior in regno ce-
lorum. vocauit paruulum et statuit eum in medio eor-
um et dixit eis. Amen dico vobis. nisi conuersi fue-
ritis. et efficiamini sicut paruuli. non intrabitis in reg-
num celorum: Quicumq; ergo humiliauerit se sicut
puer iste. hic maior erit in regno celorum: Amat chri-
stus infantiam. humilitatis magistram. innocentie re-
gulam. mansuetudinis formam: Amat christus in-
fantiam que maiorum diligit mores: ad quam senum
reducit etates et eos ad suum inclinat exempluz quos
ad regnum sublimat eternum: Et autem plene va-
leamus agnoscere quomodo apprehendi possit tam
mira confessio: et in puerilem gradum qua nobis im-
mutatione redeundum sit. doceat nos beatus Pau-
lus et dicat: Nolite pueri effici sensibus. sed malicia

paruuli estote. Non ergo ad lubrica infantie et ad
 imperfecta nobis primordia reuertendum est sed alio
 quid quod etiam graues annos deceat. inde sumendum
 est velox commotionum transitus. citus ad pacem re
 cursus. nulla memoria offensionis. nulla cupiditas dis
 gnitatis. amor socie dilectionis: equalitas naturalis
 Magnum enim bonum est nocere non posse et ad ma
 ligna non sapere. quia inferre ac referre iniuriam mundi
 huius prudentia est. Memini autem malum pro ma
 lo reddere christiane est equanimitas infantie. Ad
 hanc vos dilectissimi similitudinem paruulorum mis
 terium hodiernae festiuitatis imitat. et hanc vobis hu
 militatis formam adoratus a magis puer saluator in
 sinuat. Qui ut imitatoribus suis quid glorie para
 ret ostenderet. ortus sui tempore editos martirio con
 secrauit. ut in betlehem vbi christus natus est geniti
 pueri per communionem etatis. consortes fierent pas
 sionis. Ametur ergo humilitas et omnibus a fidelibus
 vitetur elatio. Alter alterum sibi preferat. et ne
 mo quod suum est querat. sed quod alterius ut cum
 omnibus abundauit affectus beniuolentie. in nullo
 virus inueniatur inuidie. Quoniam qui se exaltat
 humiliabitur: et qui se humiliat exaltabitur. eodem ip
 so testante domino. Qui cum patre et spiritu sancto
 viuunt deus per omnia secula seculorum

A D E T A

Ausam dilectissimi et rationem solemnitatis
 hodiernae sepe vobis et euangelica narratio
 et obseruantie consuetudo patefecit. et necess
 se est ita nunc que intra saluatoris nostri humana pri
 mordia gesta sunt replicari. ut de splendore noui sideris
 de magis magorumque muneribus. de seuitia herodis.

et de interfectione infantium disseramus. cuius sicut nos

*causa 2da fuit
 secundum nos hanc
 causa id fuit hanc
 vobis causa ponit et offert
 significata est quibuslibet
 scilicet ut est et est medius
 et obseruat hanc obseruat
 hanc obseruat hanc obseruat
 hanc obseruat hanc obseruat*

12
tis et in stelle fulgore dei gratia: et in tribus viris vo-
cacio gentium. et in rege impio crudelitas paganorum
et in occisione infantium martirum cunctorum for-
ma precesserit. Sed quia in sacratissimo die reddens
dum expectationi vestre est. sacerdotalis sermonis of-
ficiu[m] nitamur vt possumus adiunante spiritu dei eo-
per intelligentie semitas peruenire. vt cognoscamus
sacramentum presentis festi ad omnium fidelium tem-
pora pertinere vt nullo modo habeatur insolitum.
Quamuis ergo omnis anima christiana nihil indig-
num habeat de dei filij maiestate sentire: et transcensis
incipientis fidei rudimentis oporteat vnum quemq[ue]
ad sublimiora queq[ue] proficere necesse est tamen infirmi-
tatem mentis humane dum verum hominem accepit
christum de ipsa nature nostre communione trepida-
re. et per incicia vel incrementa corpora ad agnitionem
vnius cum patre deitatis difficulter accedere. Sed
vbi inter caligantes cogitationes radius superne lu-
cis refulserit cunctantes fidei mores splendor verita-
tis abrumpat vt cor liberum et a visionibus absolu-
tum. lumen intelligentie tanq[ue]m ducem stella sequatur
quia sicut apostolus ait. Dominus iesus christus
in gloria est dei patris. vt quem venerabatur in cunis
humiliter iacentem. ipsum sine diffidentia adoret cum
patre regnantem. Hec autem manifestatio dilectis-
simi que hesitantium nebulas dissoluit animarum et
ira facit innotescere dei filium vt de hoc quod idem est
etiam hominis filius nihil patiat[ur] obstaculi. ad pres-
sentis festi pertinet dignitatem. et vera est infantia sal-
uatoris. declaratio deitatis. quando carnis sensus ab
humanis ad diuina transfert vt qs depumit expime[n]-
ta infirmitatu[m] erigat signa virtutu[m] q[ui] tali auxilio et nas

*intelligens e[st] q[ui]m
notia ul' g[ra]t[ia]
bz intelligit[ur] phi
m[od]o app[er]t[ur]*

*vt actor a[n]i[m]e iust[us]
q[ui] nobis iust[us]
est restituit con-*

tura nostra indigebat ⁊ causa ^{reparare} ut reparare humanum
genus nec sine maiestate posset humilitas: nec sine hu-
militate maiestas. Jam ergo cum in singulorum fi-
delium profectibus diuinorum elucet mandatorum fi-
custodia impleturque quod dictum est. sic luceat lux ve-
stra coram hominibus ut videant opera vestra bona.
⁊ magnificent patrem vestrum qui in celis est. quis il-
lic non presentem intelligat maiestatem: ubi veram
videt apparere virtutem: que utique sine deo nulla est.
nec proprietatem obtinet deitatis nisi spiritu sui vege-
tetur auctoris. Dicente enim discipulis suis domi-
no. sine me nihil potestis facere. dubium non est ho-
minem bona agentem ex deo habere. ⁊ effectum ope-
ris ⁊ initium voluntatis: Unde et apostulus copio-
sissimus fidelium cohortator: cum timore inquit et
tremore vestram salutem operamini. Deus est enim
qui operatur in bonis ⁊ velle ⁊ operari pro bona vo-
luntate: Et hec sanctis causa est tremendi atque me-
tuendi: ne ipsis operibus pietatis elati: deserantur ope-
re gratie. ⁊ remaneant in infirmitate nature: Qui
autem experiri cupit an in ipso deus habitet de quo di-
citur: mirabilis deus in sanctis suis. sincero examine
cordis sui interiora discutiat. ⁊ sagaciter querat: qua
humilitate resistat superbie: qua beniuolentia oblueta-
tatur inuidie: quandoque bonis delectetur alienis: an
pro malo non cupiat malum reddere: malique multas
obliuisci iniurias quam ymaginem ⁊ similitudinem sui co-
ditoris amittere: qui omnes ad cognitionem sui gene-
ralibus incitat donis. pluit super iustos ⁊ iniustos et
solem suum super bonos ⁊ malos oriri facit: ac ne in
multis labor et sollicitudo discretionis inspectio ipsam
matrem virtutum omnium caritatem in secretis sue
mentis inquirat. ⁊ si in ea dilectionem dei ⁊ proximi
toto corde intente repetit. ita ut etiam inimicis suis

reparare genus
plene

eadem velit tribui que sibi optat impendi. quisquis hu
iusmodi est. deum et rectorem et habitatorem sui esse
dubitet: Quem tanto magnificentius recipit quan
tomagis non in se sed in domino gloriatur: quoniam
quibus dicitur regnum dei intra vos est: hic certe illius
aguntur spiritu cuius reguntur imperio. **Scientes igitur dilectissimi quoniam caritas deus est qui opera
tur omnia in omnibus. sectamini caritatem. ita vt in
vnum caste dilectionis affectum vniuersorum fidelis
um corda concurrant. Transeuntia nos ⁊ vana nō
occupent. constanti desiderio ad ea que sunt semper
mansura tendamus: Sacramentum enim presentis
festi oportet in nobis esse perpetuum qđ vtiq; sine fine ce
lebrabitur si in omnibus actibus nostris dominus ies
sus christus appareat: Qui cum patre et spiritu
sancto viuit et regnat in secula seculorum**

A D E M

¶ Finis huius opusculi
¶ Anno dñi. M. cccc. iij. In profesto pōtanti.
E iij

(Dante R. Pappas)

Incipit tractatus in quo ordinat^r quot dies q^u
mense q^u idus quot kalende in mensibus
q^ulibet^r & quo pacto nominis horum kalendiarum
libris n^o sine epistolis scribendum sit

Amang februario martij

1780

1780